2024年 11月８日

各位

J-STAR 株式会社

株式会社 Shiftホールディングスによる妹尾産業グループへの出資について

 この度、弊社が投資関連サービスを提供するファンド*1が出資し、株式会社徳山商会

（以下、「徳山商会」）、株式会社エコ・クリーン（以下、「エコ・クリーン」）を傘下

に置く株式会社 Shiftホールディングス（以下、「Shift HD」）が、妹尾産業グループ

（本社：福岡県福岡市、代表取締役：妹尾晃、URL：

https://senoosangyo.jimdofree.com/）に出資しましたので、お知らせいたします。

 2004年に設立された妹尾産業グループは、九州エリアを拠点とする解体工事業の会社で

す。長年の実績による優良な顧客基盤と充実した教育体制を持ち、1級土木施工管理技士

を含む多数の有資格者が在籍しています。加えて、全国の解体事業者を対象に解体の技術

力を競う De-1グランプリの開催等、顧客・同業他社との深い信頼関係を構築しており、

また同社も高い技術力を有しております。建物の老朽化により解体需要が拡大する一方、

人材不足や高齢のため高いレベルの解体施工を提供可能な事業者は限られており、高い技

術力を有する妹尾産業グループへのニーズは今後ますます拡大すると考えております。

 Shift HDは 200t超の大型機械を含む 100台以上の建設機械（重機）を保有し、大型特

殊解体に強みを持つ徳山商会を傘下に持ち、M&Aを通じたグループの成長を目指しており

ます。今回、妹尾産業グループを新たに迎え入れることで、提供可能な解体領域・エリア

の拡大、重機・人的資源等の相互活用、IT活用による間接業務の効率化・高度化等を通じ

て、Shift HDとして更なる事業成長を目指してまいります。

弊社としましては、両社の連携並びに妹尾産業グループの経営管理体制の強化を行うと

同時に、今後も新たな企業を Shift HDへ迎え入れることを視野に入れて、引き続き支援

してまいります。

* 1 弊社は、J-STAR No.5-A, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調

査及び紹介並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しています。

以上